АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________       №____________________

Об утверждении перечня муниципального имущества,

свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав

некоммерческих организаций), которое может быть предоставлено

социально ориентированным некоммерческим организациям во владение

и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным

ставкам арендной платы)

В целях оказания имущественной поддержки социально

ориентированным некоммерческим организациям в городском округе город

Выкса Нижегородской области, руководствуясь статьей 31.1 Федерального

закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,

статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

пунктом 9.2 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной собственности городского округа город Выкса

Нижегородской области, утвержденным решением Совета депутатов

городского округа город Выкса Нижегородской области от 3 апреля 2012 года

№ 42, положением о муниципальной поддержке социально ориентированных

некоммерческих организаций в городском округе город Выкса Нижегородской

области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа город

Выкса Нижегородской области от 28 июля 2015 года № 80, порядком

формирования, ведения и обязательного опубликования перечня

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением

имущественных прав некоммерческих организаций), которое может быть

предоставлено социально ориентированным некоммерческим организациям во

владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по

льготным ставкам арендной платы), утвержденным решением Совета депутатов

городского округа город Выкса Нижегородской области от 29 марта 2016 года

№ 18, администрация городского округа город Выкса Нижегородской области

постановляет:

1. Утвердить перечень муниципального имущества, свободного от прав

третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих

организаций), которое может быть предоставлено социально ориентированным

некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на

долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) (далее

– Перечень) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации

городского округа город Выкса Нижегородской области (А.В. Лаврентьев)

обеспечить опубликование (размещение) Перечня в соответствии с пунктом 6

порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением

имущественных прав некоммерческих организаций), которое может быть

предоставлено социально ориентированным некоммерческим организациям во

владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по

льготным ставкам арендной платы), утвержденного решением Совета

депутатов городского округа город Выкса Нижегородской области от 29 марта

2016 года № 18.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава

местного самоуправления

В.В. Кочетков

 Приложение

к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от__________№________

Перечень

 муниципального имущества, свободного от прав третьих

лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих

организаций), которое может быть предоставлено социально

ориентированным некоммерческим организациям во владение и

(или) в пользование на долгосрочной основе

(в том числе по льготным ставкам арендной платы)

№

п/п

Наименован

ие объекта

Идентифик

ационные

характерис

тики

объекта

(площадь,

протяженн

ость, марка

и др.)

Адрес

объекта

недвижимо

сти

Фактическое

и/или

предполагаемое

целевое

использование

объекта

Иные сведения

1 2 3 4 6

1 нежилое

помещение

116,67

кв.м.

Нижегород

ская обл.,

г.Выкса,

ул.Красные

зори, д.32,

пом.№1

Выксунская

районная

организация

Нижегородской

организации

Общероссийско

й общественной

организации

«Всероссийское

общество

инвалидов»

Договор № 1/04

безвозмездного

пользования от

24.05.2004г.

2 нежилое

помещение

21,7 кв.м. г.Выкса

ул.Красные

зори, д.33,

пом.№2

Выксунское

районное

отделение

Нижегородской

областной

общественной

организации

ветеранов

(пенсионеров)

войны, труда,

Вооруженных

Сил и

Договор №

16/07

безвозмездного

пользования от

22.10.2007г.

правоохранител

ьных органов

3 нежилые

помещения

279,6 кв.м.

7,8 кв.м.

г.Выкса,

ул.Островс

кого, д.73,

помещение

№1;

г.Выкса,

мкр.Центра

льный д.38,

помещение

001

Общественная

организация

родителей

детей-

инвалидов

городского

округа город

Выкса

Нижегородской

области

«Созвездие»

Договор

№11/2014

безвозмездного

пользования от

22.07.2014 г.

4 нежилое

помещение

9 кв.м. г.Выкса

ул.Красные

зори, д.32,

пом.№2,

каб.№7

Общественная

организация

городского

округа город

Выкса

Нижегородской

области

«Выксунская

организация

молодых

инвалидов

«Эдельвейс»

Договор

№8\2018

безвозмездного

пользования от

28.05.2018 г.

5 нежилое

помещение

205,2 кв.м. г.Выкса,

ул.1 мая,

д.32Б,

комнаты

№1-13; 19-

30; 32

Общественная

организация

родителей

детей-

инвалидов

городского

округа город

Выкса

Нижегородской

области

«Созвездие»

Договор

№2/2021

безвозмездного

пользования от

29.10.2021 г.

6 нежилое

помещение

225,8 кв.м. г.Выкса,

мкр.Центра

льный,

д.38,

помещения

№1,2,3,4

Общественная

организация

«Федерация

Тхэквон-До»

Нижегородской

области

Договор

№1\2022

безвозмездного

пользования от

13.01.2022 г.

7 нежилое

помещение

106,1 кв.м. г.Выкса,

мкр.Центра

льный,

д.20, п.2

Общественная

организация

городского

округа город

Выкса

Нижегородской

области

«Выксунская

организация

молодых

Договор

№1/2023

безвозмездного

пользования от

10.03.2023 г.

инвалидов

«Эдельвейс»

8 нежилое

помещение

36,8 кв.м. г.Выкса.

ул.Красные

зори. д.32,

помещения

№2

(кабинет

№11)

Нижегородская

региональная

общественная

организация

добровольчески

й поисково-

спасательный

центр «Рысь»

Договор

№2/2023

безвозмездного

пользования от

10.03.2023 г.

9 нежилое

помещение

28,5 кв.м. г.Выкса,

ул.Романов

а, ¼,

помещение

119-А

Общественная

организация

«Выксунское

районное

общество

охотников и

рыболовов

Нижегородской

области»

Договор

№4/2023

безвозмездного

пользования от

26.05.2023 г.

10 нежилое

помещение

19,2 кв.м. г.Выкса,

мкр.Жуков

ского, д.1,

пом.001,

(комнаты 2

и 4 на

плане)

Местная

общественная

организация

ветеранов

боевых

действий г.о.г.

Выкса

Нижегородской

области

Договор

№5/2023

безвозмездного

пользования от

09.11.2023 г.

11 нежилое

помещение

295,6 кв.м. Нижегород

ская обл.,

г.Выкса,

п.Строител

ь, д.7,

пом.001

Нижегородская

областная

общественная

Организация

общественного

контроля

Договор

№1/2024

безвозмездного

пользования от

17.01.2024 г.